Kassenbericht Chaotikum e.V. 01.01.2022 - 31.12.2022

Aktiva & Passiva

Aktiva Gesamt
Barvermoégen
Barkassen
Vereinskasse
Girokonto Skatbank
Riicklagen
Geringwertige Wirtschaftsgiiter
Inwx Guthaben
Sipgate Guthaben
Mietsicherheit
Paypal Guthaben
Offene Forderungen
Mitgliedsbeitrdge
HGV Getranke

Vereinsausstattung

Passiva Gesamt
Zweckgebundene Spenden
Chaos macht Schule
Freifunk
Textilwerkstatt
Offene Verbindlichkeiten
Vorausgezahlte Mitgliedsbeitrage

Reinvermogen

27.854,08 €
421,95 €
421,95 €
27.432,13 €
20.583,48 €
48 €
185,83 €
10,04 €
2025 €
20€
752 €
752 €
0€
3805,14 €
7€
0,00 €
7,00 €
0,00 €
43,43 €
2.166 €

34.700,09 €

2.216,43 €

32.483,66 €

Konten mit einem Wert von ,,0 € sind Konten, die im letzten Bericht einen Wert ungleich 0 € aufgewiesen haben. Konten die mehrere Jahre in Folge bei 0 € sind, werden

nicht angegeben.



Ergebnisrechnung Gemeinniitziger Bereich

Ertrdge Gesamt
Mitgliedsbeitrage
Spenden

Geldspenden
Sachspenden

Anschaffungen aus
zweckgebunden Spenden

Fordermittel &
Veranstaltungsunterstiitzung

Aufwendungen Gesamt
Abschreibungen
Gebrauchsgiiter
Hackerspace

Internet

Miete

Strom

Telefonie

Umzug und Renovierung
Klimaausgleich
Server
Sonstiges

Bankgebiihren

Notar

Postfach

Transparenzregister
Veranstaltungen

GEMA

NooK 2022

Andere Veranstaltungen
Verbrauchsgiiter

Versicherungen

Netto-Gewinn

1931,86 €/ mo
1073,75 €/ mo
173,41 €/ mo
156,76 € / mo
16,64 € / mo

0 €/mo

684,70 € / mo

X €/mo
64,08 €/ mo
243,67 €/ mo
942,53 € / mo
53,23 €/ mo
762,92 €/ mo
124,81 €/ mo
0,01 €/ mo
1,57 €/ mo
11,67 €/ mo
94,40 € / mo
9,73 €/ mo
1,47 €/ mo
6,49 €/ mo
1,91 €/ mo
0,38 €/ mo
268,58 €/ mo
0 €/mo
244,25 € / mo
24,34 € / mo
118,75 €/ mo
45,75 €/ mo

130,68 €/ mo

12.885,00 €

2.080,92 €
1.881,14 €
199,78 €

0€

8.216,45 €

768,98 €

2.924,08 €

11.310,37 €
638,70 €
9.155,04 €
1.497,69 €
0,15 €
18,79 €

140,00 €

1.156,82 €

116,88 €
17,60 €
71,88 €
22,90 €
4,50 €

3222,98 €
0€
2.930,95 €
292,03 €

1.425,05 €

549,00 €

23.182,37 €

21.614,16 €

1.568,21 €

Konten mit einem Wert von ,,0 € sind Konten, die im letzten Bericht einen Wert ungleich 0 € aufgewiesen haben. Konten die mehrere Jahre in Folge bei 0 € sind, werden

nicht angegeben.



Ergebnisrechnung Wirtschaftlicher Bereich

Ertrdge 490,94 € / mo 4.091,19 €
Getranke- und Snackverkauf 432,37 €/ mo 3.603,11 €
Partnerprogramme 0,84 €/ mo 10,08 €
Shirt Verkauf 39,83 €/ mo 478 €

Aufwendungen 279,64 €/ mo 3.355,62 €
Getrdnke- und Snackeinkauf 241,95 €/ mo 2.903,36 €
Shirt Einkauf 36,82 €/ mo 441,82 €
Paypal Gebiihren 0,87 €/ mo 10,44 €

Netto-Gewinn 61,30 € /mo 735,57 €

Konten mit einem Wert von ,,0 € sind Konten, die im letzten Bericht einen Wert ungleich 0 € aufgewiesen haben. Konten die mehrere Jahre in Folge bei 0 € sind, werden
nicht angegeben.

Ergebnisrechnung Zweckbetrieb

Ertrdge 0€/mo 0€
Technische Unterstiitzung 0€/mo 0€

Aufwendungen 0€/mo 0€

Netto-Ertrag 0 €/ mo 0€

Konten mit einem Wert von ,,0 € sind Konten, die im letzten Bericht einen Wert ungleich 0 € aufgewiesen haben. Konten die mehrere Jahre in Folge bei 0 € sind, werden
nicht angegeben.



Anlagenverzeichnis
Im Jahr 2022 verfiigte der Verein tiber Vereinsausstattung in folgendem Wert.

Menge Bezeichnung Abschreibungs | Anschaffungs- oder | Wert (zur Buchwert Buchwert Abschreibungsm
zeitraum Herstellungszeitpunkt | Anschaffung) (Jahresbeginn; | (Jahresende; | ethode
01.01.2022) | 31.12.2022)
1 EDV- 5 Jahre 06.08.2018 819,84 € 327,93 € 163,96 € Lineare
Verkabelung/ Abschreibung
Netzwerk
6 Tischbeine 13 Jahre 29.06.2018 271 € 208,45 € 187,60 € Lineare
Abschreibung
5 Festplatten 3 Jahre 15.12.2019 162,54 € 54,12 € 0€ Lineare
Abschreibung
1 Beamer 5 Jahre 13.09.2022 997,98 € - 997,98 € Lineare
Abschreibung
2 Videomischpult 3 Jahre 13.09.2022 2255,82 € - 2255,82 € Lineare
Abschreibung
2 Festplatten GWG 02.11.2022 199,78 € - 199,78 komplett
abgeschrieben’
‘ ‘ Summe: ‘ 3805,14 €

Wert jeweils inklusive Mwst.

Forderung von Projekten und Veranstaltungen

NooK 2022

Die Studierendenschaft der Uni Liibeck hat den GroRteil der Kosten der NooK 2022 getragen.
2.816,40 € wurden dabei vom Chaotikum e.V. ausgelegt und erstattet. Kosten fiir Getranke, GEMA
und einige andere Posten wurden direkt von der Studierendenschaft gezahlt. 498 € fiir Shirts fiir die
Speaker wurden direkt vom Verein ,,Alumni, Freunde und Forderer der Universitét zu Liibeck e.V.“
tibernommen.

Lotbausatz ,,Nachtlicht*

Die Produktion der dritten Version des Lotbausatz ,,Nachtlicht“ wurde mit einer Spende von
mit 850 € von der Drégerstiftung unterstiitzt.

Forderung des digitalen Knotenpunktes ,,Nobreakspace“

Das Land Schleswig-Holstein hat im Rahmen des Programmes ,,Digitaler Knotenpunkt“ die
Anschaffung von Video- und Vortragsausriistung mit 5.400 € unterstiitzt.

Zweckgebundene Spenden
Es stehen 7 € Zweckgebundenen Spenden fiir Freifunk zur Verfiigung.

1 Ab 2021 kénnen Computer, Hardware, Software und Drucker im Jahr der Anschaffung sofort voll abgeschrieben
werden. Auch Anschaffungen aus dem Jahr 2020, nicht aber jene davor.
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Betterplace
Zugriff auf Mittel die auf der Spendenplattform Betterplace gespendet wurden muss explizit

Beantragt werden. Zur Beantragung ist ein gesonderter Bericht iiber die geplante Verwendung
notwendig. Diese kann gegebenenfalls von Betterplace gepriift werden.

Betrieb des Nobreakspace
Es stehen bei Betterplace fiir dieses Projekt keine Spenden zur Verfiigung.

Freifunk Liibeck
Es stehen bei Betterplace fiir dieses Projekt 63,49 € zur Verfiigung.

Transparenzrichtlinien
Nach Beschluss der Mitgliederversammlung vom 27.03.2021 verpflichtet sich der Chaotikum e.V.

den Transparenzrichtlinien der Initiative Transparente Zivilgesellschaft. Wenn einzelne Personen
oder Unternehmen durch ihre Zuwendungen 10% oder mehr unseres Jahresumsatzes (Im Jahr 2022
war der Jahresumsatz 27.273,56 €) ausmachen ist dies offenzulegen.

Die Forderung durch das Land fiir die Initiative ,,Digitale Knotenpunkte“ in Héhe von 5.400,00 €
sowie die Veranstaltungunterstiitzung durch die Studierendenschaft der Uni Liibeck fiir die NooK
2022 in Hohe von 2.816,45 € entsprechen jeweils mehr als 10% des Jahresumsatzes.

Offene Forderungen: Mitgliedsbeitrage
Zum 31.12.2022 sind 752 € an Mitgliedsbeitragen iiberféllig, dies betrifft ausschlieflich aktive

Mitglieder. Es bestehen keine Forderungen an ehemalige Mitglieder. Im Vorjahr waren es 1.224 €.

Vermdgensricklage
Die Vermogensriicklage hat sich im Jahr 2022 nicht verdndert.

Quittungsblock
Die zuletzt ausgestellte Quittung aus ,,Quittungsblock 1 hatte die Nummer 6951285.

Die zuletzt ausgestellte Quittung aus ,,Quittungsblock 2 hatte die Nummer 6951302.

Unterschriften des Vorstands
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